Costi di struttura  (313,1) (8,4) (511,0) (789,0)

Utili/(perdite) da AFS, HTM & LR  23,8 0,0 1,5 32,4

(Rettifiche)/riprese di valore su crediti  (134,2) 0,0 (333,3) (468,3)

(Rettifiche)/riprese di valore su altre attività fin. (405,5) (197,8) (0,7) (604,0)

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 47,5 45,2

Risultato lordo  104,3 (67,2) 167,5 205,9

Imposte sul reddito  (85,1) 3,7 (46,3) (125,5)

Risultato di pertinenza di terzi  0,5 0,0 0,0 0,5

Utile Netto  19,7 (63,5) 121,2 80,9

Impieghi netti di tesoreria  10.641,7 0,0 8.816,5 9.330,4

Titoli disponibili per la vendita 9.210,3 146,3 1.694,6 10.552,1

Titoli Immobilizzati (HTM & LR) 4.013,4 0,0 2.731,4 2.328,1

Partecipazioni 385,8 2.696,4 0,0 3.165,5

Impieghi a clientela 30.519,7 0,0 14.661,0 36.309,5

di cui a società del gruppo 8.493,3 n.s. n.s. n.s.

Provvista (52.552,8) (259,8) (26.574,1) (55.788,0)

Attività a rischio ponderate 39.939,6 3.093,7 12.103,7 55.164,0

N. Dipendenti 973 0,0 2.665* 3.506

* Include pro-forma 132 dipendenti di Banca Esperia, non ricompresi nel totale.

 23

Corporate & Investment Banking

CIB - Dati per aree di attività - 12 mesi al 30/6/13
(€ milioni) Wholesale Leasing Totale CIB

Margine di interesse  254,0 46,6 300,6

Proventi da negoziazione  167,8 (0,2) 167,6

Commissioni ed altri proventi netti 201,4 1,6 203,0

Valorizzazione equity method  30,9 0,0 30,9

Margine di Intermediazione  654,1 48,0 702,1

Costi del personale  (171,1) (16,9) (188,0)

Spese amministrative  (97,6) (13,4) (111,0)

Costi di struttura (268,7) (30,3) (299,0)

Utili/(perdite) da AFS, HTM & LR  45,5 0,0 45,5

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti  (120,1) (25,3) (145,4)

(Rettifiche)/riprese di valore su altre attività fin. (27,8) 0,0 (27,8)

Altri utili/(perdite) 0,0 (4,4) (4,4)

Risultato lordo  283,0 (12,0) 271,0

Imposte sul reddito  (115,6) 1,2 (114,4)

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 4,3 4,3

Utile Netto  167,4 (6,5) 160,9

Impieghi a clientela 22.743,9 3.453,0 26.196,9

di cui a società del gruppo 7.241,4 0,0 7.241,4

RWA 34.048,2 3.145,1 37.193,3

Erogato - 250,4 -

N. Dipendenti 784 160 944

N. Filiali n.s 12 n.s

Costi / ricavi (%) 41,1 63,1 42,6

Sofferenze nette / impieghi netti (%) 0,0 1,6 0,3

 24

CIB - Dati per aree di attività - 12 mesi al 30/6/12
(€ milioni) Wholesale Leasing Totale CIB

Margine di interesse  324,2 57,4 381,6

Proventi da negoziazione  256,6 (0,2) 256,4

Commissioni ed altri proventi netti 270,1 5,5 275,6

Valorizzazione equity method  19,7 0,0 19,7

Margine di Intermediazione  870,6 62,7 933,3

Costi del personale  (181,2) (21,0) (202,2)

Spese amministrative  (98,5) (12,4) (110,9)

Costi di struttura (279,7) (33,4) (313,1)

Utili/(perdite) da AFS, HTM & LR  23,8 0,0 23,8

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti  (107,1) (27,1) (134,2)

(Rettifiche)/riprese di valore su altre attività fin. (405,5) 0,0 (405,5)

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 0,0

Risultato lordo  102,1 2,2 104,3

Imposte sul reddito  (81,3) (3,8) (85,1)

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 0,5 0,5

Utile Netto  20,8 (1,1) 19,7

Impieghi a clientela  26.400,5 4.119,2 30.519,7

di cui a società del gruppo 8.493,3 0,0 8.493,3

RWA 36.233,4 3.706,2 39.939,6

Erogato n.d. 800,9 -

N. Dipendenti 788 185 973

N. Filiali n.s 12 n.s

Costi / ricavi (%) 32,1 53,3 33,5

Sofferenze nette / impieghi netti (%) 0,0 1,4 0,3

 25

Retail & Private Banking

RPB - Dati per aree di attività - 30/6/13 Credito al
consumo

Retail
Banking

Private
Banking Totale RPB

(€ milioni)

Margine di interesse  554,6 141,9 40,7 737,2

Proventi da negoziazione  0,0 (0,3) 11,9 11,6

Commissioni ed altri proventi netti  158,6 14,8 70,7 244,1

Valorizzazione equity method  0,0 0,0 0,0 0,0

Margine di intermediazione  713,2 156,4 123,3 992,9

Costi del personale  (91,1) (59,8) (54,6) (205,5)

Spese amministrative  (174,2) (84,0) (33,0) (291,2)

Costi di struttura  (265,3) (143,8) (87,6) (496,7)

Utili/(perdite) da AFS, HTM & LR  0,0 (15,5) 18,6 3,1

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (335,0) (25,1) (1,4) (361,5)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su altre attività fin. 0,0 0,0 (4,0) (4,0)

Altri utili/(perdite) 0,0 (0,5) (4,7) (5,2)

Risultato lordo  112,9 (28,5) 44,2 128,6

Imposte sul reddito  (46,3) 1,2 (3,1) (48,2)

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 0,0 0,0 0,0

Utile netto  66,6 (27,3) 41,1 80,4

Impieghi a clientela  9.427,7 4.266,5 1.253,2 14.947,4

RWA 8.930,0 1.640,6 1.769,1 12.339,7

Erogato 5.006,5 289,0 0,0 5.295,5

Attivi gestiti n.s. n.s. 13.839,5 n.s.

N. Dipendenti 1.435 911 344 2.690

N. Filiali 163 45 0,0 208

Costi / ricavi (%) 37,2 91,9 71,0 50,0

Sofferenze nette / impieghi netti (%) 1,2 2,0 0,8 1,4

 26

RPB - Dati per aree di attività - 30/6/12 Credito al
consumo

Retail
Banking

Private
Banking Totale RPB

(€ milioni)

Margine di interesse  540,4 132,8 34,0 707,2

Proventi da negoziazione  0,4 0,0 9,5 9,9

Commissioni ed altri proventi netti  171,9 8,1 66,4 246,4

Valorizzazione equity method  0,0 0,0 0,0 0,0

Margine di intermediazione  712,7 140,9 109,9 963,5

Costi del personale  (86,2) (61,6) (51,6) (199,4)

Spese amministrative  (174,1) (106,7) (30,8) (311,6)

Costi di struttura  (260,3) (168,3) (82,4) (511,0)

Utili/(perdite) da AFS, HTM & LR  0,0 0,4 1,1 1,5

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (311,3) (19,5) (2,5) (333,3)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su altre attività fin. 0,0 0,0 (0,7) (0,7)

Altri utili/(perdite) 0,0 0,0 47,5 47,5

Risultato lordo  141,1 (46,5) 72,9 167,5

Imposte sul reddito  (48,3) 4,4 (2,4) (46,3)

Risultato di pertinenza di terzi  0,0 0,0 0,0 0,0

Utile netto  92,8 (42,1) 70,5 121,2

Impieghi a clientela  9.197,7 4.310,8 1.152,5 14.661,0

RWA 8.484,8 1.866,9 1.752,0 12.103,7

Erogato 4.918,0 561,8 0 5.479,8

Attivi gestiti n.s. n.s. 12.640,5 n.s

N. Dipendenti 1.396 927 342 2.665

N. Filiali 158 44 0,0 202

Costi / ricavi (%) 36,5 n.s. 75,0 53,0

Sofferenze nette / impieghi netti (%) 1,1 1,6 1,1 1,3

Si dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154 bis D.Lgs. 58/98, che l’informativa contabile contenuta
nel presente documento corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili
della Società.

Il Dirigente preposto alla redazione

dei documenti contabili societari

Massimo Bertolini